МИНИСТЕРСТВО
СПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минспорт России)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Руководителям органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации в

области физической культуры и спорта
(по списку)

Казакова ул., д. 18, Москва, 105064
Тел.: (495) 720-53-80, (495) 925-72-51

Факс: (495) 995-05-51
ОКПО 00083888, ОГРН 1127746520824

ИНН /  КПП 7703771271/770901001

Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г.

№ 108 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 марта

2017 г., регистрационный № 46058) утверждено Положение о Единой всероссийской

спортивной классификации(далее -  Положение).

Данное Положение вступает в силу со 2 апреля 2017 г., в связи с чем просим

при присвоении спортивных разрядов и подготовке документов для присвоения

спортивных званий руководствоваться указанным Положением.

Дополнительно сообщаем, что Положение размещено на официальном сайте

Министерства спорта Российской Федерации в информационной

телекоммуникационной сети «Интернет» (луту.тхпзроЦ.^оу.ги, раздел «Спорт»,

подраздел «Государственная политика в сфере спорта и международного

сотрудничества», строка «Единая всероссийская спортивная классификация».

С.В. Косилов

А.В. Тимощук
(499)26193 97

МИНСПОРТРФ
Исх. Не СК-01-10/2132
От 27.03.2017

4282264690